

توافقنامه سطح خدمت

عنوان خدمت: غربالگری های گروه های سنی 16042573100

مقدمه:

سالمندی دوران پختگی، ورزیدگی و زمان احساس بی نیازی است و فرصت سیر به سوی کمال و رسیدگی به خویشتن. سالمندان باور ارزش های وجودی خانواده و جامعه هستند. در فرهنگ اسلامی و ایرانی، پیری نه به عنوان یک کلمه ناخوشایند بلکه به صورت "کمال، حکمت، خردمندی و فرزانیگی" تلقی می شود. از این رو می تواند به عنوان مرحله ای موثر و گرانقدر در زندگی به حساب آید. افزایش طول عمر انسان ها و اضافه شدن جمعیت سالمندان یکی از دستاوردهای قرن ۲۱ بوده و سالخوردگی جمعیت پدیده ای است که برخی جوامع بشری با آن روبرو شده و یا خواهند شد. براساس نظریات WHO این پدیده ناشی از بهبود شرایط بهداشتی است که منجر به پیشگیری از بیماری ها و در نهایت افزایش امید به زندگی شده است. بنابراین سالخوردگی جمعیت در واقع یک موفقیت بهداشتی است که در صورت عدم برنامه ریزی مناسب، به یک چالش بزرگ تبدیل خواهد شد.

بر اساس منابع علمی جمعیتی، زمانی که 8٪ جمعیت را افراد ۶۵ سال و بالاتر و یا 12٪ جمعیت را افراد ۶۰ سال و بالاتر تشکیل دهند، پدیده سالمندی استقرار می یابد. این روند تغییرات جمعیت سالمندان در ایران نیز سیر صعودی طی می کند به طوری که پیش بینی می شود تا سال ۱۴۲۹ جمعیت سالمندان کشور به 24/6٪ برسد. در استان خراسان جنوبی در حال حاضر 10/4٪ جمعیت را سالمندان 60 سال و بالاتر تشکیل می دهند که رقمی نزدیک به پدیده سالمندی است.

هدف:

هدف از این توافقنامه سطح خدمت این است که بر اساس بسته خدمات کشوری سلامت سالمندان زیر نظر اداره سالمندان مدیریت سلامت جمعیت، خانواده و مدارس معاونت بهداشت وزارت متبوع، با اجرای دقیق مراقبت های ادغام یافته سالمندان 60 ساله و بالاتر، موفق به تشخیص زودرس تمامی بیماریهای واگیر و غیر واگیر در سالمندان به ظاهر سالم باشیم و با کنترل و درمان بیماری ها در مراحل ابتدایی از ایجاد ناتوانی در آنها پیشگیری نموده و سالمندان را با نهایت قدرت فکری و توان جسمی ایده ال حفظ نماییم.

تعهدات دستگاه اجرایی:

مراقبتهای ادغام یافته سلامت سالمندان (مراقبتهای بهداشتی و پزشکی) جهت گروه سنی 60 سال و بالاتر در سطح مراکز خدمات جامع سلامت، پایگاهها و خانه های بهداشتی که خانوار فرد تحت پوشش آنها می باشد ارائه می گردد. گروه هدف مذکور می بایست توسط پزشکان، مراقبین سلامت و بهورزان بر اساس بسته خدمتی کشوری تدوین شده از سوی اداره سلامت سالمندان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مورد ارزیابی قرار گرفته و جزییات مراقبت های انجام شده در سامانه الکترونیک یکپارچه بهداشت ثبت گردد.

ارائه دهنده خدمت	خدمات سلامت قابل ارائه به سالمندان گروه هدف بر اساس بسته خدمت
بهورز/ مراقب سلامت	ارزیابی فشار خون، ارزیابی اختلالات تغذیه ای، ارزیابی سقوط و عدم تعادل، ارزیابی افسردگی، غربالگری سرطان پستان، غربالگری سرطان روده بزرگ، پیشگیری از سکتته های قلبی و مغزی از طریق خطرسنجی و مراقبت ادغام یافته دیابت، فشار خون بالا و اختلالات چربی های خون، آموزش شیوه زندگی سالم در دوره سالمندی، ارائه مکمل های مورد نیاز (شامل قرص کلسیم و ویتامین D)
پزشک	ارزیابی اختلالات فشار خون، ارزیابی اختلالات تغذیه ای، ارزیابی سقوط و عدم تعادل، ارزیابی افسردگی، اختلالات چربی خون و دیابت

تعهدات خدمت گیرنده :

کلیه سالمندان گروه هدف می بایست با مراجعه پایگاه های خدمات جامع سلامت و خانه های بهداشتی که خانوار آنها تحت پوشش آن می باشد نسبت به تشکیل پرونده الکترونیک و دریافت مراقبت های غیر پزشکی سالمندان بر اساس بسته های خدمتی و سامانه سیب اقدام نموده و سپس در صورت نیاز برای انجام مراقبتهای پزشکی به مراکز خدمات جامع سلامت تحت پوشش مراجعه نمایند. در صورت عدم مراجعه ، مراقبین سلامت و بهورزان می بایست پیگیری لازم را در این خصوص بر اساس دستورالعمل کشوری انجام دهند.

هزینه ها و پرداخت ها

کلیه خدمات ارائه شده به سالمندان گروه هدف به صورت رایگان انجام می شود .

دوره عملکرد

این توافقنامه سطح خدمت تا زمانی که از سوی اداره سلامت سالمندان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ارائه شده و تا زمانی که مورد تأیید این اداره باشد، در دستور کار دانشگاه ها قرار داشته و اعتبار خواهد داشت.

دکتر محمد دهقانی فیروز آبادی
رئیس دانشگاه

